



**STANDARDKONTRAKT PÅ DET SPECIALISEREDE BØRNE- OG UNGEOMRÅDE**  
 LEVERANDØRER OMFATTET AF EN RAMMEAFTALE PÅ SOCIAL- OG SPECIALUNDERVISNINGSSOMRÅDET

Kontraktens parter er køber og leverandør (jf. pkt. 3 og 4).  
 Kontrakten omfatter både nedenstående kontrakt samt bilag vedr. krav til parternes dokumentation.

<b>1. Barnet/den unge</b>	Navn: Angiv tekst Cpr.nr.: Angiv tekst Folkeregisteradresse: Angiv tekst
<b>2. Familieforhold</b>	Forældremyndighedsindehaver 1 Navn: Angiv tekst Adresse: Angiv tekst Handlekommune: Angiv tekst Postnr.: Angiv tekst By: Angiv tekst Telefon: Angiv tekst Sikker e-mail: Angiv tekst  Forældremyndighedsindehaver 1 Navn: Angiv tekst Adresse: Angiv tekst Handlekommune: Angiv tekst Postnr.: Angiv tekst By: Angiv tekst Telefon: Angiv tekst Sikker e-mail: Angiv tekst  Uafklaret – forældremyndighedsforholdet under behandling: Angiv tekst
<b>3. Køber</b>	Kommune: Angiv tekst Forvaltning: Angiv tekst Adresse: Angiv tekst Postnr.: Angiv tekst By: Angiv tekst EAN-nr.: Angiv tekst Tlf. Angiv tekst Sikker e-mail: Angiv tekst  Evt. ekstra EAN-nr. (skoletilbud): Angiv tekst Tlf.: Angiv tekst Sikker e-mail: Angiv tekst

	<p>I fald ansvaret/handlekompetencen overlades til en anden kommune end køber efter lov om retssikkerhed og administration på det sociale område opgives kommunen herunder:</p> <p>Kommune: Angiv tekst          Forvaltning: Angiv tekst          Adresse: Angiv tekst          Postnr.: Angiv tekst      By: Angiv tekst          EAN-nr.: Angiv tekst          Tlf. Angiv tekst          Sikker e-mail: Angiv tekst</p> <p>(Den endelige betalingsforpligtigelse forbliver hos køber).</p>
<p><b>4. Leverandør</b></p>	<p><b>Driftsherre:</b></p> <p><input type="checkbox"/> Kommunalt tilbud  <input type="checkbox"/> Regionalt tilbud</p> <p><b>Leverandør:</b>          Leverandørens navn: Angiv tekst          Adresse: Angiv tekst          Postnr.: Angiv tekst      By: Angiv tekst          Sikker e-mail: Angiv tekst          Tlf. Angiv tekst          P-nummer: Angiv tekst          Cvr-nummer: Angiv tekst</p> <p><b>Evt. forvaltning:</b>          Forvaltning: Angiv tekst          Tlf.: Angiv tekst          Sikker e-mail Angiv tekst</p>
<p><b>5. Rammeaftale</b></p>	<p><b>Leverandøren er omfattet af følgende rammeaftale:</b>          Rammeaftale for region Angiv region.</p> <p>Såfremt en eventuel justering af Rammeaftalen giver anledning til justering af dele af denne kontrakt, udover de årlige takstjusteringer, skal leverandøren skriftligt meddele køber dette senest den 1. december i året for rammeaftalens vedtagelse evt. med henblik på en genforhandling af kontrakten.</p> <p>Uden denne orientering er hidtidige vilkår uændret/gældende.</p>
<p><b>6. Forvaltningsretlige krav</b></p>	<p>Leverandør er omfattet af reglerne i forvaltningsloven og offentlighedsloven i forhold til den opgave, der udføres efter denne aftale, jf. lov om retssikkerhed og administration på det sociale område § 43.</p>

	<p>Leverandøren skal til enhver tid kende og efterleve følgende regler om voksenansvar, herunder sin indberetningspligt.</p> <p>Leverandøren er underlagt tavshedspligt angående personlige forhold man bliver bekendt med under opholdet, jf. straffelovens § 152a.</p>
<p><b>7. Leverandørens indsats og pris</b></p>	<p>Kontrakten omfatter følgende indsats.</p> <p><b>Indsats 1</b>  Indsats og paragraf:  Antal bevilgede døgn: <i>[Fx antal timer pr. uge, antal dage pr. år]</i>  Enhedspris: <i>[Angiv pris for den valgte enhed fx pris pr. time/dag/døgn]</i>  Startdato:  Slutdato:  Første opfølgingsdato/statusmøde:</p> <p><i>Følgende indsats kan slettes, hvis ikke relevant</i></p> <p><b>Indsats 2</b>  Paragraf og indsats:  Antal:  Enhedspris:  Startdato:  Slutdato:</p> <p><b>Indsats 3</b>  Paragraf og indsats:  Antal:  Enhedspris:  Startdato:  Slutdato:</p> <p><b>Indsats 4</b>  Paragraf og indsats:  Antal:  Enhedspris:  Startdato:  Slutdato:</p> <p><b>Støtteophold</b>  Paragraf og indsats:  Antal:  Enhedspris:  <input type="checkbox"/> Støtteophold afregnes ud fra det bevilgede antal døgn  <input type="checkbox"/> Støtteophold afregnes ud fra det anvendte antal døgn  Ikrafttrædelsesdato:  Slutdato:</p>

	<p><b>Skoletilbud i forbindelse med anbringelsen</b> Er der for barnet indgået aftale om skoletilbud i forbindelse med anbringelsen? <input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej Hvis ja, se særskilt kontrakt mellem køber og leverandør af dato: <b>Angiv dato</b> Kontrakten er vedlagt som bilag til denne aftale.</p> <p><b>Kørsel</b> Såfremt leverandøren yder befordring af barnet eller den unge, som køber skal afholde udgiften for, beskrives omfang og afregning her: <input type="checkbox"/> Kørsel til skole <input type="checkbox"/> Kørsel til samvær <input type="checkbox"/> Kørsel i øvrigt Evt. kommentar:</p> <p><b>Øvrige ydelser/forhold</b> Indskrivningsgebyr: <input type="checkbox"/> Følger KL's vejledende takster <input type="checkbox"/> Udgør <b>Angiv pris</b> kr. Evt. kommentar:</p> <p><b>Tøj/lommepenge</b> <input type="checkbox"/> Er indeholdt i taksten <input type="checkbox"/> Følger KL's vejledende takster <input type="checkbox"/> Udgør <b>Angiv pris</b> kr. pr. måned</p> <p><b>Ferie</b> <input type="checkbox"/> Er indeholdt i taksten <input type="checkbox"/> Udgør: <b>Angiv pris</b> kr. pr. år Evt. kommentar:</p> <p><b>Anden behandling</b> <input type="checkbox"/> Er indeholdt i taksten <input type="checkbox"/> Udgør: <b>Angiv pris</b> kr. pr. år <input type="checkbox"/> Anden behandling består af: <b>Angiv tekst</b></p> <p><b>Øvrige forhold</b> (fx lukkedage, fritidstilbud mv ud over selve tilbuddet): <b>Angiv tekst</b></p>
--	--

<b>8. Leverandørens understøttelse af barnets/den unges skolegang</b>	Leverandøren er forpligtet til at sikre og understøtte barnet eller den unge dsdf forhold til skolegangen uanset om, den finder sted på den stedlige folkeskole, interne skole eller et specialtilbud udenfor leverandøren.
<b>9. Fakturering</b>	Køber faktureres elektronisk via købers ean-nummer jf. pkt. 3  Faktura skal indeholde følgende oplysninger: - Barnets/den unges navn - Barnets/den unges cpr-nummer - Paragraf(fer) - Perioden som fakturaen dækker - [Oplysning 4] - [Oplysning 5] - [Oplysning 6]
<b>10. Afregningsfrister</b>	Frister for afregning følger rammeaftalens (jf. pkt. 5) bestemmelser herom.
<b>11a. Regulering af takst ift. indsatser inden for rammeaftalen</b>  <b>11b. Regulering af takst ift. indsatser uden for rammeaftalen</b>	Taksten beregnes årligt i henhold til rammeaftalen.  <b>Indsatser/ytelser der ikke er omfattet af rammeaftalen</b>  For indsatser/ytelser, der ikke er omfattet af rammeaftalen (fx særforanstaltninger/enkeltmandsprojekter), reguleres disse med pris- og lønfremskrivningen aftalt ved økonomiaftalen mellem KL og regeringen og gældende pr 1. januar.  For regionale tilbud anvendes Danske Regioners pris- og lønskøn eller det aftalte skøn mellem KL og regeringen fastsat ved økonomiaftalen. For kommunale og private tilbud uden for rammeaftale anvendes det aftalte skøn mellem KL og regeringen fastsat ved økonomiaftalen.  Ændringer af taksten ud over pris- og lønfremskrivning kræver købers accept. For forhold vedr. genforhandling af taksten vedr. den enkelte borger se pkt. 19.
<b>12. Opsigelsesvarsler</b>	<b>Vilkår for opsigelsesvarsler følger rammeaftalens (jf. pkt. 5) bestemmelser herom, dog under hensyn til borgerens rettigheder jf. gældende lovgivning.</b>  Betalingsforpligtelsen i opsigelsesperioden ( <i>sæt ét kryds</i> ) <input type="checkbox"/> Bortfalder, idet en opsagt plads bliver besat.

	<p> <input type="checkbox"/> Fortsætter <b>Angiv dage</b> dage efter, at en opsagt plads er blevet besat  <input type="checkbox"/> Fortsætter i hele varslingsperioden, selvom en opsagt plads bliver besat  <input type="checkbox"/> Andet: <b>Angiv tekst</b> </p> <p>I det omfang børne- og ungehjemmet ønsker at opsig kontrakten, fordi de vurderer ikke at kunne opfylde formålet med indsatsen, skal børne- og ungehjemmet tage kontakt til kommunen hurtigst muligt. Kommunalbestyrelsen vil herefter skulle tage stilling til, hvilken indsats der i stedet skal iværksættes.</p> <p>Køber og leverandør er forpligtet til at gå i dialog om, hvornår betalingsforpligtelsen bortfalder.</p> <p>For særforanstaltninger, der ikke er reguleret i rammeaftalen, gælder følgende opsigelsesvarsel: <b>[løbende måned + 30 dage]</b></p> <p><b>Levering af indsatsen i opsigelsesperioden</b>  Med mindre køber frasiger sig behovet, skal leverandøren fortsat levere de aftalte indsats i opsigelsesperioden.</p> <p>Hvis ikke indsatsen leveres i opsigelsesperioden, er køber og sælger gensidigt forpligtet til at gå i dialog om årsagerne hertil samt om, hvordan indsatsen bedst tilrettelægges i opsigelsesperioden. Se i øvrigt pkt. 13 om manglende levering af indsatsen.</p>
<p><b>13. Manglende levering af indsatsen/betaling</b></p>	<p>Leverandøren er forpligtet til at levere indsatserne omfattet af denne kontrakt (jf. pkt. 7). Køber er forpligtet til at betale den aftalte pris.</p> <p><b>Manglende opfyldelse af kontraktlig forpligtelse / misligholdelse af kontrakten</b></p> <p>Hvis der ikke kan ske levering/betaling som aftalt, skal parterne straks orientere hinanden herom og oplyse om årsagen, for at afgøre om der foreligger misligholdelse. Parterne kan som udgangspunkt kræve betaling efter aftalen, forholdsmæssigt afslag eller erstatning efter dansk rets almindelige regler, jf. dog afsnit 13 om erstatning.</p> <p><b>Væsentlig misligholdelse af kontrakten</b></p> <p>Ved væsentlig misligholdelse kan kontrakten ophæves uden varsel. Dette kan eks. være, hvis betalingen er forsinket i ikke-ubetydelig grad, eller hvis støtten til barnet/den unge i væsentlig grad afviger fra det aftalte. Gentagende tilfælde af</p>

	<p>misligholdelse vil også blive betragtet som væsentlig misligholdelse.</p> <p><b>Situationer hvor levering af indsatsen ikke er mulig</b></p> <p>Leverandøren skal underrette køber, hvis det ikke er muligt at levere de aftalte indsatser. Det kan fx forekomme, hvis barnet/den unge nægter at deltage i undervisning (i intern skole) eller hvis barnet/den unge har forladt døgntilbuddet. Orienteringen skal sendes til køber hurtigst muligt, efter det er konstateret, at leveringen ikke kan lade sig gøre og ikke umiddelbart kan genoptages (jf. dog pkt. 17 om barnets/den unges sygehusindlæggelse mv.). Leverandør er forpligtet til at tage kontakt til køber i forhold til barnets/den unges videre forløb.</p> <p><b>Force majeure</b></p> <p>I tilfælde af at en af parterne bliver ramt af force majeure, kan ingen af parterne holdes ansvarlig. I tilfælde af force majeure er parterne berettiget til at opsige kontrakten uden varsel.</p>
<p><b>14. Erstatningspligt</b></p>	<p>Parterne er erstatningspligtige efter dansk rets almindelige regler. Parterne er ikke i nogen tilfælde ansvarlig for driftstab, følgeskader eller indirekte tab. Foranstående begrænsninger gælder kun, såfremt tabet ikke kan henføres til grov uagtsomhed eller forsætligt forhold hos den skadevoldende part.</p>
<p><b>15. Efterregulering ved lukning af pladser/tilbud for offentlige leverandører</b></p>	<p>Ved eventuel lukning af pladser eller tilbuddet i sin helhed følger køber og sælgers forpligtelser fordelingen i den gældende rammeaftale, jf. kontraktens pkt. 5. Bestemmelserne gælder også evt. indsatser, som ikke er omfattet af rammeaftalen.</p>
<p><b>16. Forsikringsforhold og ansvar for skader forvoldt af barnet/den unge</b></p>	<p>Leverandøren er altid forpligtet til at tegne nødvendige og relevante forsikringer, herunder forsikringer vedrørende skader på barnet/den unge.</p> <p>Leverandøren har tegnet følgende forsikringer, som har betydning for barnets/den unges ophold/tilstedeværelse på stedet:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li><input type="checkbox"/> Ansvarsforsikring</li> <li><input type="checkbox"/> Ulykkesforsikring</li> <li><input type="checkbox"/> Arbejdsskadeforsikring</li> <li><input type="checkbox"/> Bilforsikring</li> <li><input type="checkbox"/> Brand- og husforsikring</li> <li><input type="checkbox"/> Andet: <b>Angiv tekst</b></li> </ul> <p>Barnet/den unge eller dennes familie oplyser at have tegnet følgende forsikringer:</p>

	<input type="checkbox"/> Ansvarsforsikring <input type="checkbox"/> Ulykkesforsikring <input type="checkbox"/> Andet: <b>Angiv tekst</b>
<b>17. Barnets/den unges sygehusindlæggelse mv.</b>	<p>Ved sygehusindlæggelse gælder beliggenhedsregionens aftale vedr. hjælp og ledsagelse i forbindelse med sygehusbehandling af patienter/børn/unge med særlige behov.</p> <p>Leverandøren skal underrette køber om barnets/den unges længerevarende sygehusindlæggelse eller fængsling/surrogatfængsling senest 3 dage efter, at denne er iværksat. Det skal herefter aftales mellem leverandør og køber, om der skal ske en genforhandling af kontrakten (jf. pk. 20).</p>
<b>18. Aftaler i øvrigt</b>	<p>Evt. uddybning af ovenstående aftaler (husk at henvise til punktet i kontrakten:</p> <p><b>Angiv tekst</b></p> <p>Evt. indsatser fra øvrige eksterne leverandører (hvis der er indgået en eller flere tillægskontrakter, skal der indsættes en henvisning til denne/disse, ligesom der skal ske en henvisning til denne kontrakt i tillægskontrakten/erne:</p> <p><b>Angiv tekst</b></p>
<b>19. Genforhandling</b>	<p>Parterne er gensidigt forpligtet til at gå i dialog og hurtigst muligt genforhandle kontrakten, hvis de forudsætninger, kontrakten er indgået under, ændres. Uden genforhandling kan der ikke ændres i de vilkår, herunder også prisen, der gælder for denne aftale (jf. dog pkt. 11 om regulering af takst).</p> <p>Ændring af prisen er først gældende, når der foreligger en skriftlig (juridisk bindende) aftale herom. Ændres indsatsen påhviler det økonomiske ansvar således leverandøren, indtil en evt. genforhandlet kontrakt er godkendt af begge parter.</p> <p>Leverandøren er forpligtet til løbende at vurdere barnets/den unges behov. Ændres de forudsætninger kontrakten er indgået under (herunder opad- eller nedadgående ændringer i borgerens støttebehov, som har vedblivende karakter), er leverandøren forpligtet til hurtigst muligt at rette henvendelse til køber. Ændringer i barnets/den unges støttebehov, som har en midlertidig karakter, er ikke anledning til en genforhandling af kontrakten.</p> <p>Leverandøren er forpligtet til fyldestgørende at beskrive og i videst mulige omfang dokumentere, hvordan forudsætningerne</p>



	<p>for kontrakten er ændret, og hvilken betydning det har for den aftalte pris.</p> <p>Køber skal hurtigst muligt og senest inden for 30 dage meddele leverandøren, om anmodningen kan godkendes. Såfremt ændring af prisen godkendes af køber, sker godkendelsen med tilbagevirkende kraft fra det tidspunkt, hvor beskrivelsen af de ændrede vilkår er modtaget af køber.</p> <p>Hvis der opstår behov, som kræver en meget akut ændring af indsatsen, kan køber give et foreløbigt tilsagn om, at indsatsen kan ændres.</p>
<b>20. GDPR</b>	<p>Parterne er gensidigt forpligtet til at overholde de gældende regler om databeskyttelse og GDPR, herunder skal borgers personoplysninger opbevares og behandles IT-sikkerhedsmæssigt forsvarligt.</p> <p>Er leverandøren databehandler skal leverandøren tillige være omfattet af en databehandleraftale indgået med køber.</p> <ul style="list-style-type: none"><li><input type="checkbox"/> Leverandøren er selvstændig dataansvarlig</li><li><input type="checkbox"/> Leverandøren er databehandler</li><li><input type="checkbox"/> Leverandøren er omfattet af gældende databehandleraftale med <b>[Angiv kommune]</b> kommune.</li></ul>
<b>21. Underskrifter</b>	<p>Køber: <span style="float: right;">Dato: <b>[Angiv dato]</b></span></p>         <p>Leverandør: <span style="float: right;">Dato: <b>[Angiv dato]</b></span></p>

**Dokumentationskrav til køber**

<b>Barnets plan og ungeplan</b>	<p>Køber er forpligtet til at udarbejde en barnets plan eller ungeplan, der beskriver formålet med indsatserne. Planen skal vedlægges.</p> <p>Handlekommunen er ansvarlig for at indkalde til opfølgningsmøder og koordinationsmøder.</p>
<b>Bilag</b>	<p><input type="checkbox"/> Barnets plan/ungeplan fra køber</p> <p><input type="checkbox"/> Andet (Fx skoletilbud): <b>Angiv tekst</b></p>

**Dokumentationskrav til leverandør**

<b>Leverandørens behandlingsplan</b>	<p><input type="checkbox"/> Leverandøren har udarbejdet en behandlingsplan, som fremsendes til handlekommunen inden første opfølgningsmøde.</p> <p>Behandlingsplanen indeholder beskrivelse af leverandørens indsatser, indsatsmål og evt. delmål for leverandørens indsats for barnet/den unge.</p>
<b>Bilag</b>	<b>Angiv eventuelle andre bilag</b>